
OBSAH г - r.a obálce: Kateřina a Miloš Motáni

«

52 Téma 
JAKO PRASE 
VŽITĚ
54 Novoroční večeře
Když se v Číně blíží oslavy 
Nového roku, začne největší 
migrace v historii lidstva. 
Nejinak tomu bylo letos, 
v roce prasete.
59 Malá Paříž v Čechách 
Lázně Teplice v  Čechách jsou 
proslulé léčivou silou svých 
termálních pramenů. Podle 
legendy je objevilo prasátko.
60 Země knížete Jana 
Malebné knížectví je zemí 
kontrastů. Na jedné straně 
luxus, na druhé krávy 
spásající zelené louky.
A už jste někdy slyšeli 
o lichtenštejnských Alpách?

6 Koktejl ZOOM 
30 Příroda 
42 Historie

10 Krvelačná společnost
Touha po krvi a trhání masa z téla, to je všeobecná představa o piraních.

16 Liána mrtvých
Šamané ji používali к cestám do jiných světů či záhrobí, moderní medicína 
by s její pomocí chtéla léčit.

22 Přežili jsme Dempster Highway
Vzývaná i obávaná dálnice pustou krajinou kanadského severu.

32 Správný dárek
Co dát člověku, který slaví sté narozeniny? Přáli jsme Miroslavu 
Zikmundovi?

44 Druhá směna
Práce v dolech je povolena od osmnácti let, v Indii na to nedbají a posílají 
pro uhlí i malé děti. Je to nutnost pro přežití.

64 V cejlonských čajových 
zahradách
Tamilští sběrači čaje žijí v zajetí svého povolání již po nékolik pokolení.

72 Zpustošené dědictví
Co zbylo z četných památek, které odolaly času ve válkou zkoušené Sýrii?

78 Králův muž
V Českých Budějovicích našli ostatky muže, který stál u vzniku jihočeské 
metropole, a možná ho i inicioval.

84 Thajsko bez turistů
Na severu Thajska se nachází nékolik neprávem opomíjených míst, která 
rozhodné stojí za pozornost.

51 Předplatné 94 Objektiv
70 Věda a technika 96 Tipy pro vás
90 Outdoor Trip 98 Na závěr

4  KOKTEJL BŘEZEN 2019


